
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
VEÍCULO PASSEIO 7 LUGARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025
Processo Administrativo Nº 43/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOÃO EDUARDO HERMES DE CAMPOS

Data de Publicação: 26/06/2025 14:50:45

27/06/2025 15:28:41    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
01/07/2025 08:45:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
04/07/2025 12:28:25    CADASTRO DE PROPOSTA    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
04/07/2025 12:29:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
04/07/2025 17:51:55    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    GRIFFE VEICULOS LTDA (16.634.352/0001-39)
Segue nosso pedido de impugnação para apreciação.
08/07/2025 16:17:54    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Boa tarde! Segue despacho em anexo.
09/07/2025 18:01:34    CADASTRO DE PROPOSTA    MUNDIAL MOTORS LTDA
09/07/2025 18:02:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MUNDIAL MOTORS LTDA
09/07/2025 18:20:11    CADASTRO DE PROPOSTA    GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA
09/07/2025 19:45:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
10/07/2025 08:58:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!! Logo daremos início a disputa.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 10/07/2025 09:27:41

MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
FORTALEZA DOS VALOS-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INDYANA COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA

 498 08.655.160/0001-80 213.888,00 204.888,00 Não

2 MUNDIAL MOTORS LTDA  195 10.983.446/0001-37 241.663,33 206.353,83 0,72 Não

3 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 043 26.166.156/0001-30 241.600,00 241.600,00 17,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/06/2025 14:50:44    PUBLICADO    

27/06/2025 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/07/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/07/2025 09:01:40    DISPUTA    

10/07/2025 09:01:40    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 241.600,00

10/07/2025 09:01:40    LANCE    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 213.888,00

10/07/2025 09:01:40    LANCE    MUNDIAL MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 195) 241.663,33

10/07/2025 09:16:40    TEMPO RANDÔMICO    

10/07/2025 09:17:25    LANCE    MUNDIAL MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 195) 213.000,00

10/07/2025 09:17:56    LANCE    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 212.500,00

10/07/2025 09:18:10    LANCE    MUNDIAL MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 195) 212.000,00

10/07/2025 09:18:45    LANCE    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 211.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEÍCULO PASSEIO 7 LUGARES - Veículo de passeio com 
7 lugares (sendo 1 motoristas,6 lugares para 
passageiros) - Ano 2025 /Modelo 2026, com Motor 
tipo 1.6 Mínimo180 CV - Número de cilindros no 
mínimo quatro(04) Número de válvulas no mínimo 
dezesseis (16) Tipo de ignição Eletrônica Combustível 
Gasolina - Câmbio automático 7 marchas Tração 
Dianteira - Direção Assistência elétrica progressiva 
Dianteira Independente, tipo MacPherson Traseira 
Independente, tipo Multilink Rodas aro 19" -
Comprimento do veículo (mm) 4.720 - Largura do 
veículo (mm) 1.860 - Altura do veículo (vazio) (mm) 
1.705 - Distância entre eixos (mm) mínimo 2.700 -
Tanque de combustível mínimo 50 litros - Porta-malas 
mínimo 850L Número de ocupantes Motorista + 6 
passageiros Capacidade de carga MÍNIMO 566 KG -
Abertura do porta-malas por sensor de aproximação -
Abertura e fechamento das portas a distância (keyless) 
- Abertura e fechamento do porta-malas a distância 
(keyless) - Abertura e fechamento dos vidros one 
touch com função antiesmagamento Ar-condicionado 
dual zone - Banco do motorista com ajustes elétricos -
Banco do motorista com função Acesso Inteligente e 
memória Banco do motorista com regulagem lombar 
elétrica - Banco do passageiro dianteiro com 4 ajustes 
elétricos e controle elétrico adicional ao alcance do 
motorista (boss key)....
Demais itens descritivos encontram-se no ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA, documento anexado na plataforma.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 204.888,00 Valor Total: 204.888,00

Marca: CAOA CHERY Modelo: TIGGO8 PRO 

2 de 4Gerado em: 10/07/2025 09:27:41

MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
FORTALEZA DOS VALOS-RS



10/07/2025 09:19:02    LANCE    MUNDIAL MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 195) 210.000,00

10/07/2025 09:19:14    LANCE    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 209.000,00

10/07/2025 09:19:25    LANCE    MUNDIAL MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 195) 208.500,00

10/07/2025 09:19:38    LANCE    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 208.000,00

10/07/2025 09:20:03    LANCE    MUNDIAL MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 195) 207.900,00

10/07/2025 09:20:14    LANCE    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 207.000,00

10/07/2025 09:20:29    LANCE    MUNDIAL MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 195) 206.900,00

10/07/2025 09:20:45    LANCE    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 205.500,00

10/07/2025 09:22:05    LANCE    INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 204.888,00

10/07/2025 09:22:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 498, PARTICIPANTE 195, 
PARTICIPANTE 043
10/07/2025 09:22:40    FECHADO 1    

10/07/2025 09:24:38    LANCE    MUNDIAL MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 195) 206.353,83

10/07/2025 09:27:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
10/07/2025 09:27:41    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA  498 07.297.646/0003-93 89.553,33 89.550,00 Não

2 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 355 26.166.156/0001-30 100.000,00 100.000,00 11,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

26/06/2025 14:50:44    PUBLICADO    

27/06/2025 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/07/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/07/2025 09:01:40    DISPUTA    

10/07/2025 09:01:40    LANCE    GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 89.553,33

10/07/2025 09:01:40    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 355) 100.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
VEÍCULO UTILITÁRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEICULO UTILITARIO -novo, 0 km, Características - Ano/modelo 2025/2025- - 05 lugares; - Motor 1.0, com Potência 
mínima de 75 cv; - Tanque de combustível mínimo de 48 litros; - Transmissão de no mínimo 5 marchas a frente e uma a ré; Sistema 
de freio com ABS; Capacidade do porta-malas de no mínimo 300 litros; - 4 portas; - Cor branca ; - Flex - álcool/gasolina; - Vidros 
elétricos no mínimo em 02 portas; travas elétricas em todas as portas, inclusive porta-malas, cinto de segurança do motorista com 
ajuste de altura/cintos de segurança traseiros, laterais e centrais - Ar-condicionado; - Direção elétrica/hidráulica; - Sistema de som 
com rádio AM/FM, MP3, USB – Mínimo Um ano de garantia total, sem limite de quilometragem. -O veículo acompanha todos os 
equipamentos exigidos pelo Contran, tudo em plena conformidade com as exigências do Código De Trânsito Brasileiro, equipado 
com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica ao modelo ofertado, certificado de garantia e do manual e 
instruções e emissões máximas de acordo com o Programa de Controle de Poluição do Ar por Veículos Automotores (Proconve).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 89.550,00 Valor Total: 89.550,00

Marca: Citröen Modelo: C3 YOU

3 de 4Gerado em: 10/07/2025 09:27:41

MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
FORTALEZA DOS VALOS-RS



10/07/2025 09:16:40    TEMPO RANDÔMICO    

10/07/2025 09:20:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 498, PARTICIPANTE 355
10/07/2025 09:20:40    FECHADO 1    

10/07/2025 09:25:00    LANCE    GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 498) 89.550,00

10/07/2025 09:25:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GAMBATTO C1 VEICULOS LTDA
10/07/2025 09:25:41    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOÃO EDUARDO HERMES DE CAMPOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JULIANO ADOLFO WAGNER

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCAS HORBACH DICKEL

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARCELISA LOPES GRAUNKE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   PATRÍCIA GRAUNKE FERREIRA

4 de 4Gerado em: 10/07/2025 09:27:41

MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
FORTALEZA DOS VALOS-RS


